Decreto 255 del 04 de julio de 2008 Por medio del cual se adopta el Plan Parcial 

denominado “Las Vegas” localizado en el municipio de Soacha Cundinamarca.  

El Plan Parcial Hacienda Las Vegas se encuentra ubicado en suelo urbano y en suelo de 

expansión con un área bruta total de quinientos ochenta y ocho mil quinientos veintisiete 

metros cuadrados (588.527 m²). 

Tabla 6. Áreas de planificación macroproyecto Las Vegas. 

ÁREA DE PLANIFICACIÓN 

Nombre Área m² 

ÁREA BRUTA 604.212.39 

Por Ronda del rio 57.186.93 

Por plan vial arterial 32.509.90 

Por construcciones existentes 51.561.00 

TOTAL AFECTACIONES 141.257.83